
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DEL SEGRETARIO COMUNALE

N. 2 DEL 18-01-2023

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE - Selezione n.1 professionista esperto tecnico
codice FT/COE, profilo "middle", con competenze in materia di supporto e
progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione
dei procedimenti legati alla loro realizzazione (es. edilizia pubblica,
rigenerazione urbana, efficientamento energetico, etc.).

VISTO l’art. 97 e ss del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. ruolo e funzioni del Segretario
Comunale

RICHIAMATA la DGC  n.162 del giorno 8/11/2022, con la quale il Comune di
Villamassargia dava indirizzi al Segretario Comunale e agli Uffici in ordine al
procedimento di individuazione di n.1 professionista esperto tecnico codice
FT/COE, profilo “middle”, con competenze in materia di supporto e progettazione
tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti
legati alla loro realizzazione (es. edilizia pubblica, rigenerazione urbana,
efficientamento energetico, etc.).

DATO ATTO che all’interno dell’ente non è stato possibile procedere alla assegnazione
dell’incarico di cui trattasi in favore di personale dipendente, in quanto a seguito
di apposito Avviso Interpello (Protocollo numero 14343/2022)   è stata accertata
la carenza della suddetta professionalità all’interno dell’organico del Comune;

CONSIDERATO che, per quanto esplicitato, è stata resa nota, mediante la pubblicazione
dell’apposito Bando nella sezione Amministrazione Trasparente, la selezione per n° 1



figura professionale – con ruolo di coordinamento ambito interventi PNRR– politica
di coesione europea e nazionale cicli programmazione 2014_2020 e 2021_2027

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la determina n. 3/2022 del Segretario Comunale con
la quale si procedeva all’approvazione dell’avviso pubblico e dello schema di
domanda professionista esperto tecnico codice FT/COE profilo middle;

DATO ATTO CHE sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 9 domande entro le ore 12:00
del 16.01.2023, data di scadenza della presentazione delle domande da parte degli
interessati;

ATTESO CHE, nell’ambito del complesso procedimento relativo alla valutazione delle
domande per la selezione per n° 1 figura professionale – con ruolo di coordinamento
ambito interventi PNRR– politica di coesione europea e nazionale cicli
programmazione 2014_2020 e 2021_2027, si rende necessario istituire la
commissione nel modo seguente:

Presidente: Dott.ssa Anna Franca Lecca Segretaria Comunale

Componente: Ing. Antonello Medda

Componente: Dott.ssa Laura Pasci

Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Istruttore

Amministrativo Claudia Lai
Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Istruttore

Amministrativo Carla Melis

Dato atto che i componenti della Commissione sono in possesso dei requisiti tecnico
professionali per lo svolgimento dell’incarico.

Dato atto che il presente non comporta spese e non comporta oneri aggiuntivi per l’Ente.

.
ATTESO che si rende necessario procedere alla conclusione del procedimento relativo alla

selezione per n° 1 figura professionale – con ruolo di coordinamento ambito interventi
PNRR– politica di coesione europea e nazionale cicli programmazione 2014_2020 e
2021_2027 e a tal fine che si deve provvedere alla nomina della commissione.

DARE ATTO che non sussistono ragioni di incompatibilità all’adozione del presente;

VISTI:

il  Decreto Legislativo del 18 agosto 1990, n. 267 e successive modifiche-

ed  integrazioni;

il D.Lgs  165/2001 e successve modifiche e d integrazioni-

TUTTO ciò premesso

2



DETERMINA

NOMINARE, per le motivazioni esplicitate,  quali componenti della commissione per la
formazione di una graduatoria definitiva per selezione per n° 1 figura professionale –
con ruolo di coordinamento ambito interventi PNRR– politica di coesione europea e
nazionale cicli programmazione 2014_2020 e 2021_2027, i dipendenti del Comune di
Villamassargia di seguito elencati:

Presidente: Dott.ssa Anna Franca Lecca Segretaria Comunale

Componente: Ing. Antonello Medda

Componente: Dott.ssa Laura Pasci

Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Istruttore

Amministrativo Claudia Lai
Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Istruttore

Amministrativo Carla Melis

DARE ATTO che non sussistono ragioni di incompatibilità all’adozione del presente;

INVIARE il presente atto all’Albo pretorio online del Comune di Villamassargia.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Lecca Anna Franca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005)

3


